



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 32/2018, Pregão Presencial nº 24/2018, às empresas **KAIEME PEÇAS LTDA – EPP, KIT LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME, ANDREAZZA PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEÍCULOS LTDA, RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA ME, JL COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS EIRELI ME, RICARDO ROCHA PEÇAS ME, LR REUTER AUTOPEÇAS EPP e JONAS DELL OSBEL ME** por terem sido declaradas vencedoras pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS E FILTROS DIVERSOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS.

Fornecedor 16665-RODAMAX COM PNEUS LUBRIF E ACESS LTDA ME					
Item	Produto	Un	Qtd	Vir Uni	Vir Tot
1	GRAXA AZUL NLGI2-HD2-TAMBOR 170 KG	UND	1,00	R\$ 1.915,00	R\$ 1.915,00
7	ÓLEO FLUIDO SAE 20W30 / API-GL4 (TANDEM 845B)	L	100,00	R\$ 8,79	R\$ 879,00
15	OLEO 10W-40 SINTETICO GO52823Q9 (ONIBUS 15-190)	L	40,00	R\$ 18,45	R\$ 738,00
51	OLEO 10W30 APIGL4 HIDRÁULICO (EMB.20 LTS)	L	400,00	R\$ 8,70	R\$ 3.480,00
54	OLEO THF 11, EMBALAGEM DE 20 L	L	200,00	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00
56	OLEO 80 API-G4	L	40,00	R\$ 8,40	R\$ 336,00
83	ÓLEO LUBRIFICANTE 15WX40 API-SL	L	192,00	R\$ 10,80	R\$ 2.073,60
				Total	R\$ 11.179,60
Fornecedor 16330-RICARDO ROCHA PECAS ME					
Item	Produto	Un	Qtd	Vir Uni	Vir Tot
2	FILTRO TRANSMISSÃO Nº149935A1 PARA (CASE 845)	UND	1,00	R\$ 194,00	R\$ 194,00
8	FILTRO LUBRIFICANTE X56E6714C1A (FIESTA)	UND	1,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00
9	FILTRO DA CABINE 67171 (SPRINTER)	UND	5,00	R\$ 15,90	R\$ 79,50
11	FILTRO DE AR 13270886 CORSA (SEC. INFRAESTRUTURA)	UND	1,00	R\$ 18,60	R\$ 18,60
19	FILTRO DE AR INTERNO-AS 820 (FORD 815N)	UND	1,00	R\$ 27,00	R\$ 27,00
21	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 75 (FORD 815N)	UND	2,00	R\$ 29,50	R\$ 59,00
24	FILTRO COMBUSTÍVEL 2V5/201512 (ÔNIBUS VOLKS)	UND	2,00	R\$ 53,90	R\$ 107,80
27	FILTRO COMBUSTÍVEL 901551 (CAMI. ATRON 2729K)	UND	2,00	R\$ 42,25	R\$ 84,50
30	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2002 (CAM. ATRON 2729K)	UND	2,00	R\$ 24,50	R\$ 49,00
35	FILTRO DO AR Nº1780121050 (COROLA)	UND	1,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00
40	FILTRO HIDRÁULICO Nº 32/925346 (JCB)	UND	1,00	R\$ 198,50	R\$ 198,50
45	FILTRO LUBRIFICANTE Nº J908615 P/MOTONIVELADORA (CASE 845)	UND	2,00	R\$ 28,90	R\$ 57,80
47	FILTRO TRANSMISSÃO Nº 581/18063 (JCB)	UND	1,00	R\$ 49,40	R\$ 49,40
49	FILTRO LUBRIFICANTE Nº100000055580 (RANDON)	UND	1,00	R\$ 22,50	R\$ 22,50
59	FILTRO DE AR CARREGADOR MICHIGAN 75III Nº 3522507 (067)	UND	1,00	R\$ 67,00	R\$ 67,00
63	FILTRO DE AR INTERNO Nº 32/925683 (JCB)	UND	1,00	R\$ 99,90	R\$ 99,90
64	FILTRO DE AR EXTERNO Nº 32/925682 (JCB)	UND	1,00	R\$ 168,00	R\$ 168,00
67	FILTRO HIDRÁULICO MOTONIVELADORA Nº 73125 (CASE 845)	UND	1,00	R\$ 49,90	R\$ 49,90
69	FILTRO LUBRI. 05710640 (ROLO BOMAC BW211D-40)PSL962	UND	2,00	R\$ 22,50	R\$ 45,00
75	FILTRO COMB. LONGO 1896287M91 (7350)	UND	2,00	R\$ 11,50	R\$ 23,00
79	FILTRO P/ CABINE 6214966M1 (7350)	UND	1,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00
85	FILTRO CATALISADOR N: A0004295795 ATRON 2729 K	UND	2,00	R\$ 70,00	R\$ 140,00
86	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR 84228488 845B(02)	UND	1,00	R\$ 59,00	R\$ 59,00
98	FILTRO AR DO MOTOR 96950990 (SPIN)	UND	2,00	R\$ 23,00	R\$ 46,00
				Total	R\$ 1.753,40
Fornecedor 15184-LR REUTER AUTOPEÇAS ME					
Item	Produto	Un	Qtd	Vir Uni	Vir Tot
3	FILTRO DE AR Nº75248730 (CASE 845)	UND	1,00	R\$ 28,60	R\$ 28,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

5	FILTRO LUBRIFICANTE Nº7087808 (DOBLO IVS0376/IVF4122)	UND	15,00	R\$ 18,90	R\$ 283,50
10	FILTRO LUBRIFICANTE 46751179 (STRADA)	UND	1,00	R\$ 12,20	R\$ 12,20
16	FILTRO DE ARL 4147 (UNO)	UND	1,00	R\$ 12,00	R\$ 12,00
17	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55 (UNO)	UND	2,00	R\$ 11,00	R\$ 22,00
20	FILTRO LUBRIFICANTE - PSL -283 (FORD 815N)	UND	2,00	R\$ 37,80	R\$ 75,60
22	FILTRO SEPARADOR RACOR PF 420 (FORD 815N)	UND	3,00	R\$ 67,90	R\$ 203,70
23	FILTRO LUBRIFICANTE 51055017160 (ÔNIBUS VOLKS)	UND	2,00	R\$ 56,50	R\$ 113,00
25	FILTRO AR EXTERNO 2S0/129620 (ÔNIBUS VOLKS)	UND	2,00	R\$ 72,80	R\$ 145,60
29	FILTRO AR EXTERNO A6345280306 (CAM. ATRON 2729K)	UND	2,00	R\$ 72,80	R\$ 145,60
31	FILTRO COM. RACOR A9584770015KZ (CAM. ATRON 2729K)	UND	1,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00
36	FILTRO COMBUSTÍVEL (845) J931062 (PSC411)	UND	2,00	R\$ 22,90	R\$ 45,80
37	FILTRO COMBUSTÍVEL NºFC161 P/ CARREGADEIRA MOTOR MERCEDES 0	UND	4,00	R\$ 7,50	R\$ 30,00
39	FILTRO DE AR Nº93260511 (CELTA)	UND	3,00	R\$ 9,50	R\$ 28,50
41	FILTRO LUBRIFICANTE Nº 115565 OU PSL339 (VOLKS 15-180)	UND	2,00	R\$ 35,90	R\$ 71,80
42	FILTRO LUBRIFICANTE Nº7087808 (PALIO)	UND	1,00	R\$ 9,20	R\$ 9,20
46	FILTRO LUBRIFICANTE Nº 02/103513 (RETRO JCB)	UND	4,00	R\$ 17,90	R\$ 71,60
48	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO Nº219000394 (RANDON)	UND	1,00	R\$ 29,90	R\$ 29,90
60	FILTRO COMB, RACOR 2RO127177 PSD970/1 (VOLKS 17-180)	UND	2,00	R\$ 34,45	R\$ 68,90
65	FILTRO LUBRIFICANTE Nº A6111800009 (SPRINTER 313)	UND	10,00	R\$ 16,40	R\$ 164,00
66	FILTRO DE AR NºA6900947004 (SPRINTER 313)	UND	5,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00
68	FILTRO DO AR Nº51857956 (PALIO)	UND	1,00	R\$ 21,00	R\$ 21,00
70	FILTRO COMB. 05716779 (ROLO COMPACTADOR BOMAC BW211D-40)	UND	1,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
74	FILTRO CJ. HIDR 07993014 (ROLO COMPACTADOR BOMAC BW211D-40)	UND	1,00	R\$ 560,00	R\$ 560,00
76	FILTRO LUBRIFICANTE 6219784M1 (7350)	UND	2,00	R\$ 24,80	R\$ 49,60
80	FILTRO LUBRIFICANTE 030115561 AR (GOL IUO-4813)	UND	2,00	R\$ 12,50	R\$ 25,00
82	FILTRO AR MOTOR 030129620L (GOL IUO-4813)	UND	1,00	R\$ 14,80	R\$ 14,80
87	FILTRO DE AR HLP4154(DOBLO MOTOR E TORQ)	UND	2,00	R\$ 21,00	R\$ 42,00
92	FILTRO DE AR 1444VH (AIRCROSS 1.6 FEEL ANO 2016/17)	UND	2,00	R\$ 22,90	R\$ 45,80
93	FILTRO COMBUSTÍVEL 1567E1 (AIRCROSS 1.6 FEEL ANO 2016/17)	UND	2,00	R\$ 12,00	R\$ 24,00
94	FILTRO LUBRIFICANTE 93370535 (ONIX - SPIN)	UND	7,00	R\$ 10,80	R\$ 75,60
96	FILTRO COMBUSTÍVEL 93316245 (ONIX - SPIN)	UND	4,00	R\$ 12,00	R\$ 48,00
97	FILTRO AR MOTOR 94757663 (ONIX)	UND	4,00	R\$ 21,80	R\$ 87,20
				Total	R\$ 2.869,50

Fornecedor 29217-JONAS DELL OSBEL ME

Item	Produto	Un	Qtd	Vlr Uni	Vlr Tot
4	FILTRO DE AR Nº75248729 (CASE 845)	UND	1,00	R\$ 67,00	R\$ 67,00
6	FILTRO LUBRIFICANTE PL 519 (067)	UND	1,00	R\$ 10,90	R\$ 10,90
18	FILTRO DE AR EXTERNO-A 7998 (FORD 815N)	UND	1,00	R\$ 46,50	R\$ 46,50
26	FILTRO AR INTERNO 2S0/129620/C (ÔNIBUS VOLKS)	UND	2,00	R\$ 32,80	R\$ 65,60
28	FILTRO AR INTERNO A 6345280206 (CAM. ATRON 2729K)	UND	2,00	R\$ 32,80	R\$ 65,60
32	FILTRO AR CONDICIONADO 6938350047 (CAM. ATRON 2729K)	UND	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
34	FILTRO AR CONDICIONADO Nº8713902070 (COROLA)	UND	1,00	R\$ 16,50	R\$ 16,50
44	FILTRO DE AR PRIMÁRIO Nº219000393 (RANDON)	UND	1,00	R\$ 34,00	R\$ 34,00
53	FILTRO AR COND. Nº 7088140 SEC. SAÚDE (DOBLO)	UND	4,00	R\$ 16,00	R\$ 64,00
61	FILTRO LUBRIFICANTE PSL129 (COROLA)	UND	1,00	R\$ 16,00	R\$ 16,00
62	FILTRO DE AR CONDICIONADO Nº51836363 (PALIO)	UND	1,00	R\$ 15,40	R\$ 15,40
71	FILTRO AR EXT. 05821147 (ROLO COMPACTADOR BOMAC BW211D-40)	UND	2,00	R\$ 59,00	R\$ 118,00
72	FILTRO AR INT. 05821148 (ROLO COMPACTADOR BOMAC BW211D-40)	UND	2,00	R\$ 29,00	R\$ 58,00
73	FILTRO PRE. COMB 05825015 (ROLO COMPACTADOR BOMAC BW211D-40)	UND	1,00	R\$ 32,60	R\$ 32,60
77	FILTRO AR INTER. 6211382M1 (7350)	UND	1,00	R\$ 38,00	R\$ 38,00
78	FILTRO AR EXTERNO 6211381M1 (7350)	UND	1,00	R\$ 98,00	R\$ 98,00
81	FILTRO AR CONDICIONAL (ORIGINAL) 6R0820367 (GOL IUO-4813) (SIMILAR AKX-35163,MP060)	UND	1,00	R\$ 15,70	R\$ 15,70
90	FILTRO POLENE 6479C2 (AIRCROSS 1.6 FEEL ANO 2016/17)	UND	1,00	R\$ 17,70	R\$ 17,70
91	FILTRO LUBRIFICANTE 1109CK (AIRCROSS 1.6 FEEL ANO 2016/17)	UND	2,00	R\$ 18,70	R\$ 37,40
95	FILTRO AR CONDICIONADO 52102242 (ONIX - SPIN)	UND	5,00	R\$ 19,00	R\$ 95,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

				Total	R\$ 971,90
Fornecedor 16659-KAIEME PECAS LTDA - EPP					
Item	Produto	Un	Qtd	Vir Uni	Vir Tot
12	FILTRO AR CONDIC.Nº 90535131 (CORSA)	UND	1,00	R\$ 15,40	R\$ 15,40
33	ANTICONGELANTE	L	32,00	R\$ 6,85	R\$ 219,20
84	OLEO 15X40 CI-4	L	760,00	R\$ 8,45	R\$ 6.422,00
				Total	R\$ 6.656,60
Fornecedor 16678-ANDREAZZA PECAS E SERVICOS P VEIC LTDA					
Item	Produto	Un	Qtd	Vir Uni	Vir Tot
14	ARLA 32	L	400,00	R\$ 2,30	R\$ 920,00
55	OLEO 80W X 90 API-G5 (EMB.20 LTS)	L	80,00	R\$ 9,40	R\$ 752,00
58	OLEO HIDRAULICO ATF TIPO A (EMBALAGEM 20 L)	L	20,00	R\$ 8,55	R\$ 171,00
				Total	R\$ 1.843,00
Fornecedor 15568-JL COMERCIO DE BATERIAS, LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS EIRELI					
Item	Produto	Un	Qtd	Vir Uni	Vir Tot
38	LIQUIDO DE FREIO DOT 4 (500ML)	UND	24,00	R\$ 12,80	R\$ 307,20
43	FILTRO LUBRIFICANTE Nº93156310 (CELTA/CLASSIC)	UND	3,00	R\$ 9,00	R\$ 27,00
52	OLEO 85X140 API-GL5	L	100,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00
				Total	R\$ 1.234,20
Fornecedor 16049-KIT LUB DISTRIB DE LUBRIFICANTES LTDA ME					
Item	Produto	Un	Qtd	Vir Uni	Vir Tot
50	OLEO HIDRAULICO 46 API-HL (EMB.20 LTS)	L	200,00	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
57	OLEO HIDRAULICO 68 API-HL (EMB.20 LTS)	L	560,00	R\$ 5,75	R\$ 3.220,00
				Total	R\$ 4.700,00
				Total Geral	R\$ 31.208,20

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

O contrato será a própria nota de empenho da despesa.

DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO:

A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações.

DO LOCAL DE ENTREGA:

O objeto deverá ser entregue no Almoxarifado da Garagem Municipal – Rua Silva Jardim, 824, em horário de expediente.

OBS.: Não serão aceitas, no momento da entrega, produtos de marcas diferentes daquelas ofertadas na proposta vencedora.

DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do objeto entregue, ou juntamente com esta.

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat.	Desp	Despesa	Cód.
2018	8	4	8	244	207	2024	1	333903039000000		MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS	2570
										MATERIAL DE CONSUMO	439
										Manutenção da Secretaria de Assistencia Social.	
2018	2	1	4	122	110	2002	1	333903039000000		MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS	1185



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

									MATERIAL DE CONSUMO	24
									Manutenção do Gabinete do Prefeito	
2018	5	1	20	608	160	2012	1	333903919000000	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS	1472
									OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	151
									Manutenção Veiculos, Conservação e Sinalização de Estradas Municipais.	
2018	4	1	4	123	110	2006	1	333903039000000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS	1352
									MATERIAL DE CONSUMO	109
									Manutenção da Assessoria da Administração.	
2018	5	1	20	608	160	2012	1	333903039000000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS	1465
									MATERIAL DE CONSUMO	149
									Manutenção Veiculos, Conservação e Sinalização de Estradas Municipais.	
2018	6	2	12	361	206	2023	20	333903001000000	COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS	1679
									MATERIAL DE CONSUMO	217
									Manutenção do Transporte Escolar para o Ensino undamental.	
2018	8	2	10	301	212	2031	40	333903001000000	COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS	2445
									MATERIAL DE CONSUMO	340
									Manutenção da Atenção Básica à Saúde.	
2018	2	2	8	243	209	2028	1	333903039000000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS	1156
									MATERIAL DE CONSUMO	44
									Manutenção da Proteção Social Básica às Crianças e ao Adolescente.	
2018	7	1	6	782	160	2012	1	333903001000000	COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS	1846
									MATERIAL DE CONSUMO	279
									Manutenção Veiculos, Conservação e Sinalização de Estradas Municipais.	
2018	5	1	20	608	160	2012	1	333903001000000	COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS	1462
									MATERIAL DE CONSUMO	149
									Manutenção Veiculos, Conservação e Sinalização de Estradas Municipais.	
2018	6	2	12	361	206	2023	20	333903039000000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS	1678
									MATERIAL DE CONSUMO	217
									Manutenção do Transporte Escolar para o Ensino undamental.	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

2018	4	1	4	123	110	2006	1	333903001000000	COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS MATERIAL DE CONSUMO	1347 109
2018	7	1	26	782	160	2012	1	333903039000000	Manutenção da Assessoria da Administração. MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS MATERIAL DE CONSUMO	1911 304
2018	8	2	10	301	212	2031	40	333903039000000	Manutenção Veiculos, Conservação e Sinalização de Estradas Municipais. MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS MATERIAL DE CONSUMO	2061 340
									Manutenção da Atenção Básica à Saúde.	

Nova Bassano, 27 de Abril de 2018.

IVALDO DALLA COSTA
Prefeito Municipal